
Věstník ČNB  částka 13/2024 ze dne 24. července 2024 

 

 1  
 

Třídicí znak 

2 1 6 2 4 3 3 0 

 
ÚŘEDNÍ SDĚLENÍ 

ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY 
ze dne 23. července 2024, 

 

kterým se uveřejňuje změna pokladních hodin pokladen velkých vkladů a výběrů peněz  
pobočky Praha sekce peněžní a platebního styku 

 

 
I. V souvislosti s plánovanou stavební úpravou plynárenského zařízení Česká národní banka (dále 

též i jen „ČNB“) na žádost zhotovitele omezí pokladní hodiny pokladen velkých vkladů a výběrů 

peněz v pobočce Praha sekce peněžní a platebního styku v objektu České národní banky (dále též 
i jen „ČNB“), Na Příkopě 28, Praha 1.  
 

II.  Změna pokladních hodin se dotkne bank, přepravců peněz a některých klientů – právnických osob, 
jimž ČNB vede účty podle rozpočtových pravidel a s nimiž uzavřela smlouvu o skládání peněz 
v uzavřených obalech. 

 
III.  Česká národní banka sděluje, že pokladní hodiny skončí v pátek 

a) 4. října 2024 v 12.00 hod., přičemž poslední vozidlo bude do objektu ČNB vpuštěno 

v 11.30 hod., neboť musí nejpozději v 12.00 hodin objekt ČNB opustit, 
b) 11. října 2024 v 12.00 hod., přičemž poslední vozidlo bude do objektu ČNB vpuštěno 

v 11.30 hod., neboť musí nejpozději v 12.00 hodin objekt ČNB opustit. 

 
IV. ČNB dále oznamuje, že v níže uvedených dnech nebude od 14.00 hod. probíhat odbavování vozidel 

přepravců peněz. Poslední vozidlo proto bude do objektu ČNB vždy vpuštěno v 13.30 hod. a musí 

nejpozději v 14.00 hodin objekt ČNB opustit. 
 

 čtvrtek 26. září 2024 

 úterý 1. října 2024 

 středa 2. října 2024 

 čtvrtek 3. října 2024  

 pondělí 7. října 2024 

 úterý 8. října 2024 

 středa 9. října 2024 

 čtvrtek 10. října 2024 
 

V. Pro vklady a výběry bankovek a mincí organizačních jednotek bank a pro vklady právnických osob,  
které v běžném režimu provádějí pokladní operace v pobočce Praha sekce peněžní a platebního 
styku, lze využít pobočku Hradec Králové sekce peněžní a platebního styku.  

  
VI. Pokladní hodiny pobočky Hradec Králové sekce peněžní a platebního styku budou dne 

4. a 11. října 2024 rozšířeny do 16.30 hodin. 

 
VII.  Banky mohou provádět vklady a výběry hotovosti v jakémkoliv útvaru sekce peněžní a platebního 

styku uvedeném v Příloze č. 1 A ke Smlouvě o účtu pro vklady a výběry hotovosti. Právnické osoby 

mohou realizovat vklady hotovosti v uzavřených obalech také v odboru region Morava (v Brně nebo 
Ostravě) sekce peněžní a platebního styku, pokud to umožňuje jejich smluvní dokumentace.  
 

VIII.  V případě potřeby mohou právnické osoby realizovat vklady peněz v uzavřených obalech i na 
přepážkových pokladnách na hale pobočky Praha , kterých se omezení pokladního provozu 
v uvedených dnech nedotkne.    

  



Věstník ČNB  částka 13/2024 ze dne 24. července 2024 

 

 2  
 

 
IX.  Přepravce peněz: 

a) si zajistí od banky nebo právnické osoby  zmocnění k provádění pokladních operací v útvaru 

sekce peněžní a platebního styku podle bodu V. a VII. tohoto sdělení, který hodlá přepravce 
peněz využít, 

b) předá pobočce Hradec Králové sekce peněžní a platebního styku nebo jinému útvaru sekce 

peněžní a platebního styku, který přepravce peněz hodlá využít, seznam svých vozidel 
a zaměstnanců a další požadované údaje. 

 

X.  Ohledně přístupu do objektu ČNB (vjezdu do podzemí ze Senovážné ulice) doporučujeme 
přepravcům peněz sledovat aktuální dopravní informace a uzavírky.  

 

 
 

Členka bankovní rady: 

Ing. Karina Kubelková, Ph.D., MBA  v. r. 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Sekce peněžní a platebního styku 


